som et objektivt bevis på mislighold. Banken inntektsfører renter basert på netto bokførte verdier på lånene som
inngår i trinnet.

Klassifisering av fondsobligasjonskapital (hybridkapital):
Bankens utstedte fondsobligasjonskapital vil ved IFRS presenteres som egenkapital. Rentekostnader knyttet til
fondsobligasjonskapitalen vil bli presentert som en egenkapitaldisponering.

Leieavtaler:

Prinsippet om IFRS 16 omhandler at alle vesentlige leieavtaler skal balanseføres og avskrives over levetiden. Leieavtaler
under 5.000 USD eller kortere enn 12 måneder kan fritas. Banken vil benytte seg av adgangen til å implementere IFRS
16 først per 1.1.2021. Det forventes ingen vesentlige konsekvenser for bankens regnskap å innføre IFRS 16.

Nøkkeltall:

Banken vil fra og med kvartalsrapporteringen Q1 2020 beskrive hva som inngår i de respektive nøkkeltall som brukes i
forbindelse med rapporteringen.

 88

10.b. Balanseeffekt av endring i klassifisering av finansielle eiendeler

Balanseeffekt av endring i klassifisering av finansielle eiendeler ved overgang til IFRS 9:

Note
Balanseført

beløp etter IAS
39

Endring som
følge av

reklassifisering

Endring som
følge av ny

måling

Balanseført
beløp etter

IFRS 9

Amortisert kost

Kontanter og fordringer på sentralbanker  81.660 - - 81.660

Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner 413.163 - - 413.163

Utlån til og fordringer på kunder  9.255.227 -4.668 623 612 4.587.216

Sum effekt amortisert kost   9.750.050 -4.668 623 612 5.082.039

Virkelig verdi over resultatet
Utlån til og fordringer på kunder  - - - -

Sertifikater og obligasjoner   821.931 2.192 - 824.123

Aksjer, andeler og andre egenkapitalinteresser 347.797 31.532 - 379.329

Sum effekt virkelig verdi over resultatet   1.169.728 33.724 0 1.203.452

Virkelig verdi over andre inntekter og kostnader
med resirkulering
Utlån til og fordringer på kunder  - 4.668.623 - 4.668.623

Sum effekt virkelig verdi over andre inntekter og
kostnader med resirkulering  0 4.668.623 0 4.668.623

Sum finansielle eiendeler   10.919.778 33.724 612 10 .954.114

Endring kapitaldekning
Økningen i egenkapitalen vil medføre at tellende rene kjernekapital øker ved beregning av bankens kapitaldekning.
Gitt alt annet likt vil en overgang til IFRS, som følge av endrede verdsettelsesmodeller medføre at bankens rene
kjernekapital øker med ca. 0,52 prosentpoeng. Kjernekapital og ansvarlig kapital vil øke tilsvarende.

 89

10.c. Fordeling av tapsavsetning pr trinn

Fordeling av tapsavsetning pr. trinn pr 01.01.20 ved overgang til IFRS9:

Bevegelser i avsetninger og
nedskrivninger, kredittap

Forventet tap
trinn 1

Forventet tap
trinn 2

Forventet
tap trinn 3

Individuelle
nedskr. Totalt

Inngående balanse, 01.01 0 0 0

Nye tap, balanseført (både amortisert og
virkelig verdi)  10.601.614 7.974.731 1.186.980 20.641.430 40.404.755

Tap virkelig Verdi  (trinn 1, avsetning
tilbakeføres) 4.668.623   4.668.623

Ubenyttett kreditt 708.141 546.904 3.631  1.258.676

Garantier 670.328 184.455 11.066  865.849

Utgående balanse 16.648.706 8.706.090 1.201.677 20.641.430 47.197.903

Endring tapsavsetning

Tapsavsetning
etter IAS 39

31.12.19

Endring som
følge av

reklassifisering

Endring som
følge av ny

måling

Tapsavsetning
etter IFRS 9

1.1.20
Netto

endring tap

Utlån og fordringer på kunder holdt til
forfall under IAS 39 som skal måles til
amortisert kost under IFRS 9 -43.141.430 4.668.623 2.736.675 -35.736.132

Ubenyttede kreditter 0  -1.258.676 -1.258.676

Garantier 0  -865.849 -865.849

Utlån og fordringer på kunder holdt til
forfall under IAS 39 som skal måles til
virkelig verdi over OCI under  IFRS 9 0 -4.668.623  -4.668.623

Sum tapsavsetning pr 01.01.2019 -43.141.430 0 612.150 -42.529.280 -612.150

10.d. Effekt av overgang til IFRS på egenkapital

Som en følge av endrede verdsettelsesprinsipper etter IFRS, blir det foretatt ny verdsettelse av bankens eiendeler, og
effekten av verdiendringene er bokført mot egenkapitalen pr 01.01.2020 (netto etter skatt). Den økte egenkapitalen
vil bli fordelt mellom sparebankens fond og egenkapitalbeviseiernes utjevningsfond etter eierbrøk.

Egenkapital pr. 31.12.19   1.065.060

Endring i tapsavsetninger som følge av overgang til IFRS 9   612
Endring i måling verdi aksjer som følge av overgang til IFRS 9   31.532